των μετοχών από 467.218 σε 1.868.872 κοινές ονομαστικές μετοχές (split) και διανομή δωρεάν μετοχών 

στους μετόχους με αναλογία τέσσερις (4) νέες μετοχές προς μία (1) παλαιά. Ως εκ τούτου, το καταβεβλημένο 

μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχονταν κατά την 31η Δεκεμβρίου 2019 σε δεκατρία εκατομμύρια 

εξακόσιες σαράντα δύο χιλιάδες επτακόσια εξήντα πέντε ευρώ και εξήντα λεπτά (€ 13.642.765,60) 

διαιρούμενο σε ένα εκατομμύριο οκτακόσιες εξήντα οκτώ χιλιάδες και οκτακόσιες εβδομήντα δυο (1.868.872) 

κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας επτά ευρώ και τριάντα λεπτά (€ 7,30) η κάθε μία. 

Παράλληλα, το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας, δυνάμει της από 11.06.2019 απόφασής του, είχε 

εισηγηθεί προς την Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρείας, κατά την συνεδρίαση της

[...]

οποίοι δεν κατάφεραν να διαθέσουν της μετοχές τους προς αγορά από την Εταιρεία, συγκλήθηκε Έκτακτη 

Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρείας, που πραγματοποιήθηκε την 24.11.2020, με θέμα την ακύρωση 

των ιδίων μετοχών, που είχε αποκτήσει έως τότε η Εταιρεία, οι οποίες ανέρχονταν σε ενενήντα τρεις χιλιάδες 

εξακόσιες εβδομήντα έξι (93.676), τη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της για την παραπάνω αιτία κατά το 

ποσό των εξακοσίων ογδόντα τριών χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα λεπτών 

(€683.834,80), την ακύρωση του τρέχοντος προγράμματος αγοράς ιδίων μετοχών, καθώς και την έγκριση 

νέου προγράμματος αγοράς ιδίων μετοχών  μέχρι ποσοστού 10% επί του εκάστοτε καταβεβλημένου 

μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, με διάρκεια 12 μηνών από την ημερομηνία λήψης της απόφασης από την

[...]

λεπτών (€15,10) για την αγορά και στο ποσό των δεκαπέντε ευρώ και εβδομήντα λεπτών (€15,70) για την 

πώληση.  

Σε εκτέλεση της παραπάνω απόφασης της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων, η διοίκηση της 

Εταιρείας, προέβη στην αγορά ιδίων μετοχών και συγκεκριμένα μέχρι σήμερα έχει αποκτήσει στα πλαίσια του 

νέου προγράμματος συνολικά εκατόν εβδομήντα επτά χιλιάδες πεντακόσιες δεκαέξι μετοχές (177.516) ίδιες 

μετοχές, καλύπτοντας το ποσοστό αγοράς που είχε αποφασιστεί κατά την από 24.11.2020 συνεδρίαση της 

Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της, βάσει του μετοχικού κεφαλαίου της.  

Το 2020 ήταν έτος που χαρακτηρίστηκε κυρίως από την πανδημία Covid-19, η οποία δοκίμασε τις αντοχές